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ПРОТОКОЛ 

заседания педагогического совета 

от 26.11.2021 год                                                                                                         №2  

Тема: «Ранняя профориентация дошкольного возраста как один из секретов 

их успешного личностного самоопределения в будущем» 

 

Фора проведения: Педагогическая ярмарка 

Цель: повышение профессиональной компетентности педагогов в организации работы с 

детьми по ранней профориентации, как фактор социально-личностного становления. 

Информация о проведении педсовета: педагоги представляют свою педагогическую 

продукцию в виде методических пособий, разработок и игр. 

 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Современные образовательные технологии в ранней профориентации дошкольников  

2. Деловая игра «В мире профессий». 

3. Мозговой штурм: назвать профессии в соответствии с возрастными особенностями 

детей. 

4. Ярмарка педагогических продуктов. 

5. Обратная связь. 

6. Меры безопасности в ДОУ 

7. Решение педсовета. 

ХОД ЗАСЕДАНИЯ 

 

1. По первому вопросу слушали Мурзину Т.Н., старшего воспитателя. Татьяна 

Николаевна рассказала о современных технологиях в ранней профориентации 

дошкольников. Отметила, что 21 век – это век интеллектуально развитых и творчески 

мыслящих личностей. Воспитатель должен владеть современными знаниями и 

информационно-коммуникационными технологиями, постоянно получать информацию из 

глобальной сети. Только тогда он сможет правильно вести профориентационную работу с 

учётом интересов воспитанников. Перед системой образования поставлены задачи 

всестороннего развития молодого поколения, овладения личностью современной 

профессией, востребованной обществом и государством. 

 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 
Председатель: 

 

Заведующий Смирнова Е.А. 

Секретарь: воспитатель Айдарова И.А. 

Члены педсовета: 16 человек (список прилагается). Кворум имеется. 
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2. По второму вопросу слушали Мурзину Т.Н., она провела деловую игру «В мире 

профессий 

 

3. По третьему вопросу слушали Мурзину Т.Н. Татьяна Николаевна провела 

«Мозговой штурм». Педагогам было предложено назвать профессии в соответствии с 

возрастным периодом воспитанников. 

 

4. По четвертому вопросу слушали воспитателей: Ильину О.С., Рябонедяля С.В., 

Фомину Н.В., Айдарову И.А. Коллеги рассказали, как проходит знакомство с миром 

профессий в их группах.  

 

5. По пятому вопросу слушали Мурзину Т.Н. она провела рефлексию 

педагогической ярмарки.  

 

6. По шестому вопросу слушали заведующего Смирнову Е.А.. Елена Аркадьевна 

напомнила педагогам о профилактических мероприятиях по коронавирусной инфекции и 

провела инструктаж по технике безопасности на прогулке. 

 

РЕШЕНИЕ: 

1. Принять к сведению и применять образовательные технологии по ознакомлению 

детей с профессиями. 

2.  Соблюдать профилактические меры по коронавирусной инфекции, а также меры 

безопасности во время прогулки и спортивных мероприятий. 

 

 

 

 

 
Председатель                               Е.А Смирнова 

Секретарь                                     И.А Айдарова 

  

 


